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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 19. august 2016 stillet 

følgende spørgsmål nr. 845 (alm. del) efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til 

udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 845: 

 
Kan ministeren oplyse, om ministeriet eller statslige styrelser har et overblik over, 
hvilke og hvor mange asylansøgere, som skal transporteres til Velkomstfesten for 
flygtninge, som afholdes i København den 10. september 2016? 

 

Svar: 

 

Udlændingestyrelsen har til besvarelsen oplyst følgende, hvortil jeg kan henholde 

mig: 

 

”Udlændingestyrelsen er ansvarlig for at tilvejebringe og drive 

indkvarteringssteder for asylansøgere. I praksis driver en række 

indkvarteringsoperatører asylcentrene på vegne af Udlændingestyrelsen. Driften 

er reguleret i årlige operatørkontrakter mellem Udlændingestyrelsen og 

indkvarteringsoperatørerne, hvoraf det fremgår, hvilke opgaver operatørerne skal 

udføre. Operatørerne skal bl.a. tilbyde undervisning og aktivering til voksne 

asylansøgere. 

 

Udlændingestyrelsen har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet bidrag 

fra følgende indkvarteringsoperatører: Røde Kors, Jammerbugt Kommune, 

Langeland Kommune, Thisted Kommune, Tønder Kommune og Vesthimmerlands 

Kommune. 

 

Røde Kors har oplyst over for Udlændingestyrelsen, at Røde Kors er bekendt med, 

at ca. 100 asylansøgere, som er indkvarteret på Røde Kors’ asylcentre på Sjælland, 

forventer at deltage i arrangementet. Hovedparten af transportudgifterne hertil 

dækkes af frivillige på baggrund af donationer. Endvidere har Røde Kors i et 

tilfælde stillet en medarbejder til rådighed som chauffør. Derudover er 16 af de 

ca. 100 deltagere indkvarteret i Center Sandholm, og deres transport til 

arrangementet foregår med offentlig transport (bus og tog). Røde Kors har på 

baggrund af en faglig vurdering fundet, at de 16 asylansøgeres deltagelse i 
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arrangementet kan betragtes som en del af de pågældendes voksenaktivering. 

Transportudgifterne for de 16 asylansøgere afholdes dermed af den sum penge, 

som Røde Kors i henhold til operatørkontrakten modtager med henblik på at 

tilbyde undervisning og aktivering til voksne asylansøgere. 

 

De øvrige hørte indkvarteringsoperatører har oplyst over for 

Udlændingestyrelsen, at de ikke har kendskab til, at asylansøgere indkvarteret på 

de centre, de hver især driver, forventer at deltage i arrangementet. 

 

Udlændingestyrelsen kan henholde sig til det oplyste og finder ikke, at Røde Kors’ 

dispositioner strider imod operatørkontrakten mellem Røde Kors og 

Udlændingestyrelsen.”  

 

 

 

Inger Støjberg  
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Karen-Lise Johansen Karman 

 


